1
solvimus... nous résolvons
2
Gérants Sebastian Bauer, Thomas Brand et Remo Reichel
solvimus... nous résolvons.
Le nom de notre entreprise dévoile notre mission :
nous résolvons.
Depuis sa création en 2007, notre entreprise se

Dimensions 18 x 90 x 60 (L x H x P) en mm ;  1 UD 54 x 90 x 60 (L x H x P) en mm ; 3 UD
Montage /
Classe de
protection
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Vitesse de trans-
mission maximale
19200 bps 9600 bps
Nombre de
compteurs
raccordables
Max. 6 CU (MBUS-PS6) ;
Max. 32 CU (MBUS-PS32) ;
Max. 64 CU (MBUS-PS64)
Max. 125 CU (MBUS-PS125) ;
Max. 250 CU (MBUS-PS250) ;
Max. 500 CU (MBUS-PS500)
Poids
env. 58 g env.130 g
Fils de connexion
2,5 mm2 à un fil et fils fins ;

CP2104
Dimensions 35 x 90 x 59 (L x H x P) en mm ;
2 UD
19 x 12 x 80 (L x H x P) en mm
Montage / Classe de
protection
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Connexion directe ;
IP20
Vitesse de transmission
maximale
19200 bps 9600 bps
Nombre de compteurs
raccordables
Max. 20 CU (MBUS-GE20V) ;
Max. 80 CU (MBUS-GE80V)
Max. 3 CU
Poids 85 g env. 15 g env.
Fils de connexion 2,5 mm2 à un fil et fils fins ;
1,5 mm2 à fils fins avec embout

2 LED d’état et 3 LED pour l’envoi, la réception et la collision/surcharge sur le M-Bus ;
Isolation galvanique entre esclave M-Bus et maître M-Bus ;
En option avec extension Modbus TCP ou BACnet/IP
Alimentation électrique 12– 36 VDC, max. 500 mA (en fonction de la charge du bus) ;
Courant absorbé esclave M-Bus 2 CU
Interfaces M-Bus selon EN 13757-2, borne à vis, maître et esclave ;
Ethernet 100 Mbit, RJ-45
Dimensions 54 x 90 x 60 (L x H x P) en mm ;
3 UD
Montage / Classe de
protection
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Nombre de compteurs
raccordables
Max. 125 CU (MBUS-GSLE125);
Max. 250 CU (MBUS-GSLE250);
Max. 500 CU (MBUS-GSLE500);
Total max. 5000 (logique)
Poids 150 g env.
Fils de connexion 2,5 mm2 à un fil et fils fins ;
1,5 mm2 à fils fins avec embout

Dimensions 35 x 90 x 59 (L x H x P) en mm ;
2 UD
54 x 90 x 60 (L x H x P) en mm ;
3 UD
Montage / Classe de
protection
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Vitesse de transmission
maximale
19200 bps 9600 bps
Nombre de compteurs
raccordables
Max. 20 CU (MBUS-GE20M) ;
Max. 80 CU (MBUS-GE80M)
Max. 125 CU (MBUS-GE125M) ;
Max. 250 CU (MBUS-GE250M) ;
Max. 500 CU (MBUS-GE500M)
Poids 85 g env. 150 g env.
Fils de connexion 2,5 mm2 à un fil et fils fins ;
1,5 mm2 à fils fins avec embout
2,5 mm2 à un fil et fils fins ;

54 x 90 x 60 (L x H x P) en mm ;
3 UD
Montage / Classe de
protection
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Vitesse de transmission
maximale
19200 bps 9600 bps
Nombre de compteurs
raccordables
Max. 5 CU (MBUS-GE5B)
Max. 50 objects BACnet ;
Max. 20 CU (MBUS-GE20B)
Max. 500 objets BACnet ;
Max. 80 CU (MBUS-GE80B)
Max. 5000 objets BACnet ;
Max. 125 CU (MBUS GE125B) ;
Max. 250 CU (MBUS GE250B) ;
Max. 500 CU (MBUS GE500B) ;

Isolation galvanique entre esclave M-Bus et maître M-Bus
Alimentation électrique 12 – 36 VDC, max.  1500 mA (en fonction de la charge du bus) ;
Courant absorbé esclave M-Bus 2 CU
Interfaces M-Bus selon EN 13757-2, borne à vis, maître et esclave
Dimensions 54 x 90 x 60 (L x H x P) en mm ;
3 UD
Montage / Classe de
protection
Rail DIN, 35 mm ;
IP20
Vitesse de transmission
maximale
9600 bps
Nombre de compteurs
raccordables
Max. 125 CU (MBUS-REP125) ;
Max. 250 CU (MBUS-REP250) ;
Max. 500 CU (MBUS-REP500)
Poids 130 g env.
Fils de connexion 2,5 mm2 à un fil et fils fins ;
1,5 mm2 à fils fins avec embout
18